



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS



ANEXO II-a

Unidade M�vel Sa�de da Mulher					
	DESCRI�O	UNI	QNT	PRE�O UNIT.	TOTAL DA M�DIA
1	Estrutura da Carreta + Customiza�o	Unid.	1	R\$ 1.141.565,61	R\$ 1.141.565,61
EQUIPAMENTOS					
2	Aparelhos condicionadores de ar do tipo Split System, 12000 Btu's. Marca: LG ou SAMSUNG	Unid.	4	R\$ 3.331,67	R\$ 13.326,67
3	Grupo Gerador. Marca: CARTEPILLAR	Unid.	1	R\$ 140.233,33	R\$ 140.233,33
4	Extintores de 10 litros de �gua pressurizada em jato denso. Marca: MIFIRE	Unid.	2	R\$ 1.583,33	R\$ 3.166,67
5	Extintores de 6 kg de g�s carb�nico. Marca: MIFIRE	Unid.	2	R\$ 1.375,00	R\$ 2.750,00
AMBIENTE DE ATENDIMENTO I - CONSULT�RIO GINECOL�GICO					
6	Mesa com gavetas, confeccionado em MDF com acabamento texturizado para prescri�o m�dica. Marca/Fabrica�o pr�pria (Truckvan)	Unid.	1	INCLUSO NA CUSTOMIZA�O	
7	Cadeira com estofamento e p�s sem rod�zio. Marca: FUSION OFFICE	Unid.	1	R\$ 544,33	R\$ 544,33
8	Maca do tipo Ginecol�gica com colchonete estofado, suporte de coxas com regulagens e porta toalhas descart�veis. Marca/Fabrica�o pr�pria (Truckvan)	Unid.	1	INCLUSO NA CUSTOMIZA�O	
9	Mocho m�dico girat�rio a g�s e regulagem de altura. APRAMED	Unid.	1	R\$ 695,00	R\$ 695,00
10	Escada com dois degraus revestidos com material antiderrapante no piso, e estrutura tubular com acabamento em pintura eletrost�tica. Marca: CTMED.	Unid.	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



11	Balcão com pia e torneira acionada por pedal elétrico para assepsia com armário inferior, confeccionado em MDF. Marca/Fabricação própria (Truckvan)	Unid.	1	INCLUSO NA CUSTOMIZAÇÃO	
12	Kit display para álcool em gel e toalheiro. Marca: PREMISSE.	Unid.	1	R\$ 468,33	R\$ 468,33
13	Lixeira com pedal em inox. Marca: TRAMONTINA	Unid.	1	R\$ 213,33	R\$ 213,33
14	Armário aéreo confeccionados em MDF com revestimento melamínico interno e externo, com acabamento texturizado e portas de correr com sistema de travamento	Unid.	1	INCLUSO NA CUSTOMIZAÇÃO	
15	Mesa de mayo, confeccionado em aço inox, para utilizar como apoio de equipamentos cirúrgicos e instrumentais	Unid.	1	R\$ 688,33	R\$ 688,33
16	Foco cirúrgico auxiliar com 01 bulbo, conforme especificações contidas no memorando nº 27/2020, anexo.	Unid.	1	R\$ 10.673,29	R\$ 10.673,29
17	Autoclave Odontológica, com estrutura construída em aço, câmara em aço inox, com capacidade de 12 litros, Válvula antivácuo, selo de segurança; painel de controle com leds e botões indicativos das funções, manômetro com escalas de pressão e temperatura, puxador com sistema de segurança para despressurização automática; Tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza.	Unid.	1	R\$ 4.939,87	R\$ 4.939,87
18	Balança Mecânica com capacidade para até 130kg, plataforma antiderrapante.	Unid.	1	R\$ 1.780,17	R\$ 1.780,17
19	Aparelho Glicosímetro com fitas, com lanceta Composto por: 1 Glicosímetro; 1 Estojo; 1 Bateria; 10 Fitas para leitura; 1 Lancetador com Lancetas Para Furação.	Unid.	1	R\$ 406,33	R\$ 406,33
20	Kit Aparelho medidor de pressão arterial com Esfigmomanômetro com braçadeiras M e G + Estetoscópio	Unid.	1	R\$ 1.431,67	R\$ 1.431,67



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



21	Aparelho de colposcópico com as seguintes características: micro regulagem de distância e altura. Distância focal de 300 mm. Ocular acoplada à micro câmera para vídeo colposcopia e captura de imagem. Braço articulável com sistema de molas, sistemas de travas em todas as articulações. Terceira ocular que permite a visualização de uma segunda pessoa. Oculares, uma fixa e outra ajustável. Objetiva de alta resolução. Aumento regulável de 5x, 7x, 14x, 21x e 25x. Controle da intensidade do foco de luz. Prático sistema para troca de lâmpada. Pés com 5 rodízios. Iluminação por fibra ótica. Diâmetro do campo de visão: 25 mm, 50 mm filtro móvel, luz verde. Distância inter pupilar regulável, prisma e lentes. Alimentação 110/220V. Altura mínima 85 cm. Altura máxima 130 cm. Regulagem de altura.	Unid.	1	R\$ 12.231,67	R\$ 12.231,67
22	Kit de instrumentais para inserir DIU, contendo: 1 Espéculo vaginal modelo Collin tamanho M; 1 Pinça Cheron em poliestireno de 24,5 cm de comprimento; 1 Pinça Pozzy em metal; 1 Histerômetro em poliestireno, com haste centimetrada e stopper, com 25 cm de comprimento; 1 Tesoura longa (reta) em aço inox, de 25 cm de comprimento.	Unid.	20	R\$ 346,32	R\$ 6.926,33
SANITÁRIO I					
23	Vaso sanitário com caixa acoplada em louca	Unid.	1	R\$ 377,00	R\$ 377,00
24	Suporte para papel higiênico	Unid.	1	R\$ 79,67	R\$ 79,67
25	Cesto de lixo	Unid.	1	R\$ 196,67	R\$ 196,67
26	Tampa para bacia sanitária	Unid.	1	R\$ 149,33	R\$ 149,33
27	Lavatório com cuba, torneira em aço inox com acionamento manual, composto por armário inferior em MDF	Unid.	1	INCLUSO NA CUSTOMIZAÇÃO	
AMBIENTE DE ATENDIMENTO II -					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



CONSULTÓRIO PARA EXAMES E CONSULTAS DIVERSAS					
28	Mesa confeccionado em MDF com revestimento melamínico interno e externo, com acabamento texturizado para prescrição médica	Unid.	1	INCLUSO NA CUSTOMIZAÇÃO	
29	Cadeiras com estofamento e pés sem rodízio.	Unid.	2	R\$ 537,67	R\$ 1.075,33
30	Mocho médico giratório a gás e regulagem de altura.	Unid.	1	R\$ 695,00	R\$ 695,00
31	Escada com dois degraus revestidos com material antiderrapante no piso, e estrutura tubular com acabamento em pintura eletrostática	Unid.	1	R\$ 283,33	R\$ 283,33
32	Maca médica com colchonete estofado com capacidade de 150kg	Unid.	1	INCLUSO NA CUSTOMIZAÇÃO	
33	Cuba com torneira acionada por pedal para assepsia com armário inferior em MDF	Unid.	1	INCLUSO NA CUSTOMIZAÇÃO	
34	Aparelho de Glicosímetro	Unid.	1	R\$ 396,67	R\$ 396,67
35	Balança mecânica com capacidade para até 130 kg, plataforma antiderrapante	Unid.	1	R\$ 1.796,83	R\$ 1.796,83
36	Kit Aparelho medidor de pressão arterial com Esfigmomanômetro com braçadeira M e G + Estetoscópio;	Unid.	1	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00
37	Kit display para álcool em gel e toalheiro	Unid.	1	R\$ 468,33	R\$ 468,33
38	Lixeira com pedal em inox	Unid.	1	R\$ 213,33	R\$ 213,33
39	Aparelho de eletrocardiograma: Eletrocardiógrafo de 12 canais, com pré-visualização em tela LCD touchscreen, etc., conforme especificações contidas no memorando nº 27/2020, anexo.	Unid.	1	R\$ 21.768,43	R\$ 21.768,43
AMBIENTE DE ATENDIMENTO III - SALA DE ESPERA E RECEPÇÃO					
40	Mesa para atendimento confeccionado em MDF revestido com cor a ser definida	Unid.	1	INCLUSO NA CUSTOMIZAÇÃO	
41	Cadeira tipo secretária com "pés rodízios" com estofamento de poliuretano injetado e revestimento em courvim na cor a ser definida pelo cliente.	Unid.	1	R\$ 544,33	R\$ 544,33
42	Cadeira com estofamento e pés	Unid.	1	R\$ 537,67	R\$ 537,67



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



	sem rodízio				
43	Cadeiras empilháveis ou dobráveis, para pacientes que serão atendidos, confeccionada Em Estrutura de aço com pintura Epóxi na cor preto e assento em polipropileno na cor a definir	Unid.	6	R\$ 468,00	R\$ 2.808,00
44	Notebook com Processador Intel core™ i3, com no mínimo 1TB de HD e no mínimo 4GB de memória RAM com Monitor LCD, Colorido, Matriz de resolução HD 1366 x 768, tamanho mínimo de exibição de pelo menos de 15,6 polegadas, teclado, mouse e Sistema Operacional Windows 10 Home ou superior.	Unid.	1	R\$ 6.066,33	R\$ 6.066,33
45	Bebedouro elétrico	Unid.	1	R\$ 547,50	R\$ 547,50
46	Impressora multifuncional	Unid.	1	R\$ 1.891,77	R\$ 1.891,77
47	Aparelho de Smart TV LED 50" HD Conversor Digital Integrado 2 HDMI 2 USB Wi-Fi	Unid.	1	R\$ 4.902,00	R\$ 4.902,00
48	Nobreaks 1kva	Unid.	1	INCLUSO NA CUSTOMIZAÇÃO	
AMBIENTE DE ATENDIMENTO IV - SALA DE EXAMES E ULTRASSONOGRRAFIA					
49	Mocho médico giratório a gás e regulagem de altura;	Unid.	1	R\$ 695,00	R\$ 695,00
50	Cadeira do tipo secretaria	Unid.	1	R\$ 544,33	R\$ 544,33
51	Escada com dois degraus revestidos com material antiderrapante no piso, e estrutura tubular com acabamento em pintura eletrostática	Unid.	1	R\$ 283,33	R\$ 283,33
52	Mesa com gavetas, confeccionado em MDF com acabamento texturizado para acomodação do laudista	Unid.	1	INCLUSO NA CUSTOMIZAÇÃO	
53	Maca hospitalar com colchonete estofado com capacidade de 150kg	Unid.	1	INCLUSO NA CUSTOMIZAÇÃO	
54	Cuba com torneira acionada por pedal para assepsia com armário inferior em MDF;	Unid.	1	INCLUSO NA CUSTOMIZAÇÃO	
55	Kit display para álcool em gel e toalheiro	Unid.	1	R\$ 468,33	R\$ 468,33
56	Lixeira com pedal em inox	Unid.	1	R\$ 213,33	R\$ 213,33



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



57	Armário aéreos confeccionados em MDF com revestimento melamínico interno e externo, com acabamento texturizado e portas de correr com sistema de travamento	Unid.	1	INCLUSO NA CUSTOMIZAÇÃO	
58	Notebook com Processador Intel core™ i3, com no mínimo 1TB de HD e no mínimo 4GB de memória RAM com Monitor LCD, Colorido, Matriz de resolução HD 1366 x 768, tamanho mínimo de exibição de pelo menos de 15,6 polegadas, teclado, mouse e Sistema Operacional Windows 10 Home ou superior	Unid.	1	R\$ 6.066,33	R\$ 6.066,33
59	Impressora multifuncional	Unid.	1	R\$ 1.891,77	R\$ 1.891,77
60	Nobreaks 1kva	Unid.	1	INCLUSO NA CUSTOMIZAÇÃO	
61	Aparelho de ultrassonografia para ginecologia e obstetrícia , conforme especificações contidas no memorando nº 27/2020, anexo. Aplicação: ginecologia, obstetrícia, ecografia abdominal geral, urologia, cerebrovascular, vascular periférico, ecografia mamária, cardiologia, musculoesquelético, pequenas partes (tireoide, testículo), transcraniano e transfontanela.	Unid.	1	R\$ 255.430,00	R\$ 255.430,00
SANITÁRIO II, PARA UTILIZAÇÃO DE USUÁRIOS E PROFISSIONAIS					
62	Vaso sanitário com caixa acoplada em louca	Unid.	1	R\$ 377,00	R\$ 377,00
63	Suporte para papel higiênico	Unid.	1	R\$ 79,67	R\$ 79,67
64	Cesto de lixo	Unid.	1	R\$ 196,67	R\$ 196,67
65	Tampa para bacia sanitária	Unid.	1	R\$ 149,33	R\$ 149,33
66	Lavatório com cuba, torneira em aço inox com acionamento manual, composto por armário inferior em MDF.	Unid.	1	INCLUSO NA CUSTOMIZAÇÃO	
Total Global:					R\$ 1.655.208,57